Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2026 – Seleção de Estagiários

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES

O Município de Lidianópolis, por intermédio da Comissão Organizadora

do Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 01/2026, no uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS
INSCRIÇÕES dos candidatos inscritos no referido certame.

1. A relação das inscrições DEFERIDAS consta no Anexo I deste Edital.

2. A relação das inscrições INDEFERIDAS consta no Anexo II deste Edital,

com a respectiva indicação do motivo do indeferimento.

3. Caberá interposição de recurso contra o indeferimento da inscrição no

período de 19 a 20 de fevereiro de 2026.

4. O recurso deverá ser formulado por escrito, de forma fundamentada,

contendo a identificação do candidato (nome completo e CPF), bem como

a exposição clara dos motivos que justifiquem a revisão do ato, e deverá

ser encaminhado exclusivamente para o e-mail:

sec.educ.lidianopolis@gmail.com.

5. Recursos apresentados fora do prazo ou em desacordo com as

disposições deste Edital não serão conhecidos.

6. Após a análise dos recursos eventualmente interpostos, será publicado o

Edital de Homologação Definitiva das Inscrições.

Lidianópolis, 18 de fevereiro de 2026.

APARECIDO BUZATO
Prefeito Municipal

DIENIS DIOCRÉSIO SOUZA DE JESUS

KELLY LARISSA DA SILVA

MATHEUS HENRIQUE KOZLUK SANTOS

Comissão Organizadora

(Portaria 5.386/2026)

11

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 3912ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 3912  Lidianópolis, Quarta-Feira, 18 de Fevereiro de 2026 Lidianópolis, Quarta-Feira, 18 de Fevereiro de 2026

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANEXO I – Inscrições Deferidas

INSC. NOME DO CANDIDATO NÍVEL BLOCO CURSO

202609 ALEXANDRE DA SILVA

GRADUAÇÃO SAÚDE ENFERMAGEM

202620 AMABILY KAOANY
DOMINGOS

GRADUAÇÃO GESTÃO CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

202608 AMANDA TAINARA DOS
SANTOS RODRIGUES

GRADUAÇÃO GESTÃO ADMINISTRAÇÃO

202619 ANA CARLA AZEVEDO GRADUAÇÃO

LICENC. EDUCAÇÃO
FÍSICA

202624 ANDREIK RAFAEL
CARVALHO FIORI

GRADUAÇÃO GESTÃO GESTÃO PÚBLICA

202628 BIANCA CRISTINA FRANÇA
DA SILVA

GRADUAÇÃO GESTÃO DIREITO

202615 BRUNA FERNANDA LEAL GRADUAÇÃO SAÚDE FARMÁCIA

202611 DAVY CASTINEIRAS GRADUAÇÃO SAÚDE FARMÁCIA

202622 DAYSE CARLA MENDONÇA
GOMES STAPAIT

PÓS-
GRADUAÇÃO

LICENC. MATEMÁTICA

202607 DIENE FERNANDA LOPES
ALMEIDA

GRADUAÇÃO GESTÃO  RECURSOS
HUMANOS

202602 FERNANDA DA SILVA
SOUZA

GRADUAÇÃO ASSIST.
SOCIAL

SERVIÇO SOCIAL

202625 GUILHERME OLIMPIO
MALAQUIAS

GRADUAÇÃO GESTÃO GESTÃO PÚBLICA

202617 HELOYSA EMANUELLI
DOMINGUES DOS SANTOS

GRADUAÇÃO GESTÃO GESTÃO
COMERCIAL

202618 IRAN FERREIRA ELIAS GRADUAÇÃO GESTÃO ANÁLISE E DES.
DE SISTEMAS

202603 JAQUELINE ANDRESSA
LLERA LEIVA

GRADUAÇÃO GESTÃO PROCESSOS
GERENCIAIS

202614 KAUANI KAMILLI
GUIMARÃES

GRADUAÇÃO GESTÃO DIREITO

202601 KAUANY DA SILVA SOUZA GRADUAÇÃO LICENC. PEDAGOGIA

202613 LETÍCIA GABRIELA
CARDOSO RUY

GRADUAÇÃO SAÚDE ENFERMAGEM

202605 LORENA SANTOS SOARES GRADUAÇÃO SAÚDE FARMÁCIA

202610 MARIA EDUARDA DA SILVA
PINHEIRO

GRADUAÇÃO LICENC. PEDAGOGIA

202616 MARIA VITÓRIA NEVES
GUILL

GRADUAÇÃO LICENC. LETRAS

202604 MARIA VITÓRIA PASSOS GRADUAÇÃO GESTÃO CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

202623 MARIANA APARECIDA
GOMES DA SILVA

GRADUAÇÃO LICENC. PEDAGOGIA

202606 REGIANE GRANEIRO
CAMPOS

GRADUAÇÃO LICENC. PEDAGOGIA

202626 SUZIMEIRE FERNANDES

GRADUAÇÃO LICENC. GEOGRAFIA

202612 VICTOR NICOLAS
GUIMARÃES RONQUI

GRADUAÇÃO GESTÃO GESTÃO PÚBLICA

202627 VITÓRIA GABRIELA DOS
SANTOS

GRADUAÇÃO SAÚDE FARMÁCIA

22

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 3912ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 3912  Lidianópolis, Quarta-Feira, 18 de Fevereiro de 2026 Lidianópolis, Quarta-Feira, 18 de Fevereiro de 2026

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANEXO II – Inscrições Indeferidas

INSC. NOME DO CANDIDATO CURSO MOTIVO

202621 MARCO ANTÔNIO LOPES
FERNANDES

BIOMEDICINA Curso não previsto
em edital

33

ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 3912ANO: 2026 / EDIÇÃO Nº 3912  Lidianópolis, Quarta-Feira, 18 de Fevereiro de 2026 Lidianópolis, Quarta-Feira, 18 de Fevereiro de 2026

		2026-02-18T22:45:35-0200